
    Klub Obedience CZ, z.s.  

    Výbor klubu 

    Zápisy z jednání výboru 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

Zápis o činnosti a jednání výboru KO CZ 02. – 18.01.2025 s hlasováním – per 

rollam 
 

Účastnili se: Chábová Michaela, Koubková Sabina, Kracíková Vilemína, Krátká Jana, Křivohlavá Alexandra, 
Musilová Anna, Richterová Ladislava, Ružová Denisa, Verešová Kateřina 

Program: 

1. Statistiky aktivity rozhodčích RO 
2. Informace o DPČ / DPP v roce 2025 
3. Rámcový plán akcí 2025 
4. Aktualizace NZŘ RO 
5. Proškolení rozhodčích a stewardů Obedience k M ZŘ 2025 
6. Nově upravená OB-Z 
7. Žádost členky K.M. o prominutí přezkoušení k prodloužení licence rozhodčího RO 

 

Výbor klubu pracuje na svých agendách a plní úkoly vyplývající z VČS. V souvislosti s novelizacemi právních 

předpisů rovněž aktualizuje normativy, sestavuje rámcové plány akcí a intenzivně proškoluje své 

posuzovatele. 

1. Statistiky aktivity rozhodčích RO 

Správce agendy rozhodčích RO, paní Koubková, představila statistiky aktivity rozhodčích RO. Bylo zjištěno, 
že dvě rozhodčí nesplnily podmínky pro prodloužení licence na rok 2025. Licence byly v souladu se Směrnicí 
pozastaveny a k jejich prodloužení je nutné absolvovat přezkoušení. Dotyčné byly informovány 
místopředsedkyní klubu, paní Richterovou. 

2. Informace o DPČ / DPP v roce 2025 

Pokladní klubu, paní Jana Krátká, informovala o novinkách v oblasti dohod o práci a poskytla nové formuláře 
pro klubové akce. Klub bude na těchto akcích uzavírat dohody o pracovní činnosti.  

3. Rámcový plán akcí 2025 

Byl sestaven rámcový plán akcí pro rok 2025. Všechny CACT/CACIOB akce byly řádně nahlášeny do 
31.12.2024 a předány na ČKS ke schválení, resp. cestou ČMKU na FCI. Termínový kalendář je dostupný on-
line na akce.obedience.cz, a veškeré oficiální akce v něm musí být zveřejněny nejpozději tři týdny před jejich 
konáním.  

►Úkol: aktualizace Soutěžních řádů OBE / ROB. 
     Zodpovídá: Všichni členové výboru 

4. Aktualizace NZŘ RO 

Aktualizovaný N ZŘ RO byl zveřejněn na webu klubu. Úkol z VČS. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


    Klub Obedience CZ, z.s.  

    Výbor klubu 

    Zápisy z jednání výboru 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

5. Nově upravená OB-Z 

Do zkušebního řádu pro vstupní zkoušku OB-Z byly zapracovány změny schválené VČS. Nový cvik „Aport 
položené činky“ byl zařazen do řádu. Kompletní znění bylo zveřejněno na webu klubu a oficiální FB skupině, 
kde jej prezentovala paní Kracíková. 

6. Proškolení rozhodčích a stewardů Obedience k M ZŘ 2025 

Na základě absolvovaného Mezinárodního školení budou organizovány on-line školení rozhodčích a 

stewardů Obedience v těchto termínech: 14. – 15. – 17. a 22. ledna 2025. Školení provedou paní Kracíková, 

paní Richterová a paní Másilková. Dne 24. ledna 2025 proběhne webinář k MZŘ Obedience pro členy klubu 

pod vedením paní Richterové a paní Másilkové. 

7. Delegát na VH ČMKU 2025 

Předsedkyně klubu, paní Kracíková, oznámila, že z důvodu zahraniční cesty se nemůže zúčastnit VH ČMKU, 

která se bude konat dne 8. března 2025. Delegátem na VH ČMKU 2025 bude paní Másilková, schváleno 

jednohlasně a předáno na ČKS. 

8. Žádost členky K.M. o prominutí přezkoušení k prodloužení licence rozhodčího RO 

Výbor klubu obdržel žádost členky K.M. o prominutí přezkoušení k prodloužení licence rozhodčího RO na rok 

2025. Výbor tuto žádost pečlivě projednal, přezkoumal relevantní ustanovení Směrnice a její přílohy, a zaujal 

k ní následující stanovisko.  

Směrnice byla schválena dne 30. listopadu 2023 a její platnost měla nastat 1. ledna 2024. Na základě 
podnětu, který členka K.M. v roce 2023 adresovala KRKu, výbor dne 14. prosince na doporučení KRKu rozhodl 
o posunutí účinnosti některých ustanovení Směrnice. Bylo stanoveno, že „Adepti na rozhodčí a stávající 
rozhodčí nižších tříd, popřípadě čekatelé na rozhodčí z let 2022/23, smějí zvýšit svojí aprobaci dle podmínek 
předchozí směrnice nejpozději do 30. června 2024 včetně.“  Toto rozhodnutí umožnilo prodloužení časového 
limitu pro zvýšení aprobace u rozhodčích z nižších tříd. 

Původní znění Směrnice však zůstalo nezměněno. Již od počátku obsahuje podmínku, že k prodloužení 
licence rozhodčího je nutné splnit požadavek na dvě odposouzené akce v kalendářním roce (viz § E, bod 1, 
odst. 2 Směrnice). Prodloužení licence není vázáno na počet posouzených týmů, typ posouzených tříd ani 
jiné faktory – jediným kritériem je počet realizovaných delegací.  
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti Výbor KO CZ žádosti členky K.M. nemohl vyhovět. 

►Úkol: Informovat žadatelku. 

     Zodpovídá: Předsedkyně. 

 
Předsedkyně klubu děkuje všem členkám výboru za jejich aktivní přístup k plnění úkolů a spolupráci na 

novém systému akcí. 

Zapsala: Kracíková 

Ověřili: Všichni členové Výboru 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/

